0u
ATA DE FUNDACÃo.

Aos 28 (vinte ê oito) dias do mês de abril do ano de 2019 (dois mil e dezenove), nestâ cidade
de Florianópolis, Santâ Calarina, Rua Mario Lacombe, número 3S2, às Oghoomin (nove
horas), reuniram-se na qualidade de ÍundadoÍes os senhores Marcio de Souza, brasileho,
casado, empresário, portadoÍ do CpF de número +at.ss+.s+s-Oz; RG;ã;ú;ãà gas.ass-
SESP-SC, Rua Sol ê Mar, Pinheira, CEP: 88.i39-428. palhoça,Santa Calarina, Josué
Mamues Batista, brasileiro, casado, empresário, porlador do CpF dê númeÍo ZSS.Sta.gô9'6g
e RG de número 4.660.162-9, residente e domicitiado na Rua Carlota Mion 22, CEp: 80740
660, Campinâ do Siqueira, Curitiba, paraná, Rodolío Julio Cesar Hormaeche, AÍgentino,
casado, mntador, portador do CPF de número 714.659.369-04 e RG de núméro V ,tliZe,g

U,
residente e domiciliado na Rua Mauricio Nunes Garcias, 2BO âp. 307, Jardim Botánico, CEp:
80.2í0-150, 9lliUa pn _i|CtilCe__de_§9!9gse9__B9qIê, brasileira, casada, pedagoga,
portador do CPF de número 534.001.359-68 e RG de número 1.504.381-q SeSÉ-St,
Íesidente e domiciliâdo na Rua Pedro Gomes de Souza numeÍo 1OO, CEp gg.38S-OOO, praia
Grandê, Pênha, Santa Catarina, Anderson Marcio Dias, brasileiro, casado, gerente de
contas, porlador da RG de número 6.166.033-0 e CpF de número 97S.S33.399_OO, residentê
e domlciliada na Rua José Manoel de Souza, n. 75, Apto 1002 CEp: g6.046-54í. Vale dos
Tucanos, Londrina, PâÍaná, Rooério Rocha, brasilêiro, casâdo, geógraío, portador do RG de
número 879.139 SESP-SC e CPF de número 545.366.699-49, reiidente e domiciliado na
Rua Pedro Gomes dê Souza numero 1OO, CEp 88.385-000, praia Grande, penha, Santa
Catarinâ, bem como as pessoas que assinaram a lista de presenças, com Íim de fundarem a
a$ociação intitulada BRASIL SUL DE NARCOTICOS ANON|MOS, sendo esta uma
associação de direilo privado, sem Íins econômicos, sem cunho político ou partidârio bem
como aprovar o seu esiatuto, ê,eger e êmpossar todos os membros dos órgâos da
sociedâde. Dando inicio aos tÍabalhos, o Sr. Josué Marques Batista pediu aos preseátes que
indicass€m uma pessoa para presidiÍ a assembleia geral. por aclamação, íoi indicado o br.
Josué MaÍques Batista que, assumindo, designou a mim, Nerilda da Conceição Rocha para
secretariar os trabalhos e redigir a ata dos mesmos. Com a palavÍa, o Senhor presidente
explicou a todos o motivo pelo gual os prêsentes foram convidados e foi discutido se seria
posslvel rêalizar a fundação desta entidade, o que foi apÍovado pelos presentes. Em
seguida, submetêu iniciou-se o debate acerca do Estalulo da entidade, onde todos tiveram a
opoÍtunidade de dar sugestões, levando a aprovaçáo do Estatuto no formato em que está
sendo apresentado e anexo. Sendo assim, li o edital de convocaçâo publicado no diâ 20 de
maÍço de 20í9, nos Comitês de Serviços de Area (CSA'S) que compôem o Comitê de
Servigo Regional Brasil Sul, por solicitação do presidente, passei a ler o projeto de eslatuto
social, estatuto anexo. Em ato contínuo. o Sênhor Presidente deu início ao processo de
votaÉo para os membros da diretoria (Presidênte, Secretário e Tesoureiro) bem como os
membros do Conselho Fiscal. Após a conlagem dos votos, presenciada por todos, foÍam
eleitos o senhor Josué MaÍques Balista como presidente da associaçáo: o senhor RogéÍio
Rocha como secÍetário, o senhoÍ Marcio de Souza como tesoureiro: a senhora Nerilda da
ConcêiÉo Rocha como primeira conselheirâ fiscal: o senhor RodolÍo Julio Cesar Hormaeche
como segundo conselheiro Íiscal e o senhor Anderson lvlarcio Oias como terceiro conselheiro
Íiscal. Logo em seguida, foi dada possê aos membros eleitos para o mandalo iniciando-se
nesta dâta, dia 28 de Abril de 2019 e encenando-se no dia 30 de Abril de 2021. Nada mais
havendo a sêr tratado. agradecêu a presença de todos e deu por encerrada a Assembleia
Geral, determinando a mim, que a secretariei que lavrasse a prêsente ata e a levasse junto
com o Estatuto em anexo, a regislro nos órgáos públicos competentes para surtiÍ os eÍeitos
jurídacos necessários. Esta segue assinada poÍ mim e pelo Presidente, Senhor Josué
Marques Batista, tendo todos os demais pÍesentes assinado em lista de pÍesença apartada

l!:

:-R0n !\?ber
t!i rtv rÍ 5Lr 35lrTUI0

ohqo

Membros da coordenadoria ele PRESIDENTE: Josué Marques Batista, brasileiro,

il tó P
Eltado do Santa Catarlna

Oíl.lo d. R.!líror Clvl. dir P...o.t N.tur!r! . tnt.rdrçõ... Íú.tr., Oncto d.

Ru. Oltmplo Mlrrnd! Ju

Cêrtidro
ll.l do

Emolln.nto. 1 C.nldl6 = Rl a,O2 | I 3.lo d. F !.illr.çlo P

(GHr813Oa3EH): R3 2,82 Tor.r= Rl
Selo Oigíeld. .cali2ação G

do lo.ti3c.jus.bÍl 9'o.

{40 - (17)3t46j@t - ol h.u

ifco a prêsênte cópie folostálice por sêr
cumêflto arquivado iêstê cânório

Confirâ oa d

62

roduçáo

i
8(

'H.tl
v:,ii!s

l,illixã,,is§J'$ 0
casado, empresário. portador do CpF de número 759.918.969-6g e RG de..número
4.660.162-9, residente e domiciliadoxa Ruâ Cartotâ Mion 22, CEp: 80740 660, Ca;'pü;;
Siqueira. Curitiba, Paraná; SECRETÁR|O: Rogéno Rocha, brasileiro, casado, geógraÍo,
portador do RG de número 879.139 SESP-SC e CpF de número 545.366.699-49, rê;ide;te e
domiciliado na Rua Pedro Gomes de Souza numero 1OO, CEp gg.3g5-000, praia Grânde,
Penha, Santa Catarina: TESOUREIRO: Marcio de Souza, brasileiro, casado, empresário,
portador do CPF de número 48'1.334.349-04 e RG de número 985.858-SESP-SC, iua Sol e
Mar, Pinheira, CEP: 88.139-428. Palhoça, Santa Catarine; CONSELHEIRO FISCAL 1:
Nerilda da Conceição Rocha. brasileira, casada, pedagoga, poÍtadoÍ do CpF de número
534.001.359-68 e RG de númeÍo 1.504.381-4 SESp-SC, residente e domicitiado na Rua
Pedro Gomes de Souzâ numero 100, CEP 88.385-OOO, praia Grande, penha, Santa
Catarina; CONSELHEIRO FISCAL 2: , Rodclfo Julio Cesar Hormaeche, Argentino, casado,
contador, portâdor do CPF de número 714.659.369-04 e RG de número V 1j2269 L,
residente e domiciliado na Rua Mauricio Nunes Garcias,2B0 ap.307, Jardim Botânico, CEp:
80.210-150, Curitiba PR; CONSELHEIRO FISCAL 3; Anderson Marcio Dias, brasiteiro.
casado, gerênte de contas, portador da RG de número 6.166.033-0 e CpF de númêÍo
975.553.399-00. residente e domiciliada na Rua José Manoel de Souza, n. 75, Apto .1002

CEP: 86.046-541 , Vale dos Í ucanos, Londri Paraná

Josué l\,larques atista
CPF:7 4.660.162-9
S

SESP-SC

Rogério Rocha
CPF: 545.366.699-49 - RG: 879.139
SESP.SC

rí. 0'a{. Nt ar:rt.lít.o..rq.r-J5.ri.,rnrÍd

20! 9

Marcio de Souza
CPF: 481.334.349-04 - RG: 985

ffi

Anderson Marcio Dias
CPF: 975.553.399-00 - RG: 6.166.033-0

Nerilda da Conceição Rocha
CPF: 534.001.359-68 - RG: 1

Rodolfo Julio Cesar H
CPF: 714.659.369-04 - RG: V 112

SESP-PR

t\
ALI TAWFEIQ
oAB-60.909/PR

§

,;W

I
Eíado de 3!nta Catrrlna

ollcro d. R.ar ror crvl. cr. P..r... N.l!rrl. . hi.rdlçÕ.. . Íut.r.r oíclo d.
§ruto Ltb.rdo H.u.t- oÍlctrt

Rú. ollmplo Mlr.ndr Junlor 122, C.n[o Empr.!!d.
^.n.ldo

H.u.l c.ntro i{rí
,9C 88!ô1

C.Éidão: C

fêl

I c.rtrdao = R, a,O2 I 1 9.lo d. Fl.c.rlrrçao Prtô
(GHJ78131-?xzl)= Rl2 82 lÍot.r = Rl a B! I R.clbo N': 445162

Sêlo ojgital dê Fi3celirâçâo GHJ78l31-2X25
do ato êm htlp

ffi
olAS (62091) '00ô.'

prês.nlê cópia fotoglálraa poi
arquivrdo nlatê aartório

Coníirâ o3
.2421

rêproduçâo

I

I

I

9Êro ol6lÍaL oGUIA

.fuõd/ ec.i'u Jo'oO"& ld,dro

"-,*.-**;iIG.-?!í:c."ü
úcgsoJ'§cío-r''raÉir''25r

aúntit, O, d..d.Rbro é.101e

R*iêH qvlg-r-,1!*,.rFTl : III! lrJ Kw

mffiiffirL:':r';':iili
a..@

t-d.{nú.

orgtrtdr

Ê!c3§€t Érafô M &3.a., P-rr.!!.trl
a rdJr«

) ú ÀrrÉ\Í<r a {i)llliclo oÊ 8ot
^r.ar. t a. ar,. ô Iü?o Ei5't n n ól*t*.

88301!80 -

Cêrtidâo: Cêrtiíi.
íêl do do

or: 1 C.rtldlo: Ra a,02 I 1 3.t. d. Fl..![r.çto p.!o (
R0 2,82 lÍot.t= Rl t,81 | R..ibó Nqr {31E2

Sêlo Digital d. Fiscall2açâo GtU78132.O5,U
Confira os dadoa d .to .m httpi

F

Eí*{#Í3 !

ffi:

otflâltrE.ffi
oHriBtfif, r

*

s
.t
Í

t:

3 I
E

:l

€

E

;

E

?5

Eg(i€

atcclFÊaiw-Mo ç 0.-r - e*e{ao .1,
erú.\rr v r.É\Ícaú ll NEiltOA OA
co cErÇ(o ioctrA (2)i(ÉERo RocH

,;-t;,*-.. ,on E.'*-. -c.ô

§
a

t

Ê

!

i

a -g

a

5

Eslâdo de Santa Catarlnâ
oícro d. R.ll.tror ctvt, dr. p...orr Nlt!r!t. . tri.rdlrõ.. . Tur.t!r, oícto d.

Sluto Llb.r ô H.u.t - Oíctrt
Ru. Ollhpro Ml.r.d!Jlntor, 1?2 C.nko Empr.rríd Arnrldo H.uri, C.n!ro, IiJrl

dução

E

0 erqirivado nêstê canório
ntê cópia tolostática por sêr

it

.c
Try
'*
-t
,|,,í

rf.
'ÍttÊai§gÂtt

tÍt
nUÊ:-i!2$J,